
Oggetto:  Contratto per Prestazioni di Neuropsichiatria infantile. Rinnovo per n. 12 mesi, dal
01.04.2023 sino al 31.03.2024.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Viviana Sganga 
Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Contratto per Prestazioni di Neuropsichiatria infantile. Rinnovo per n. 12 mesi, dal
01.04.2023 sino al 31.03.2024.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n.
1133 del 16 ottobre 2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159
del 12 marzo 2021:

RICHIAMATA la  deliberazione aziendale n.  1  del  14.01.2021, di  presa d'atto  della  D.G.R. n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della
Legge Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021 dell'Azienda Socio  Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO che con determina n. 244 del 07.04.2022 è stato disposto di affidare ai sensi dell’art.
1, co. 1 e co. 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11.9.2020, n. 120, come modificati
dall’art.  51,  co.  1  lett.  a)  del  D.L.  31.5.2021,  n.  77  alla  Fondazione  Don  Carlo  Gnocchi  le
prestazioni di Neuropsichiatria infantile occorrenti alla ASST Brianza, per il periodo di 12 mesi con
decorrenza stimata dal  01.04.2022, per un importo presunto in  complessivi  Euro 57.000,00 iva
esente, alle condizioni di cui all’offerta economica (ID 1646995527238 del 11.03.2022) con sconto
del 1,72% offerto sulle tariffe da "nomenclatore tariffario della Regione Lombardia";

ATTESO che negli atti di gara è stata espressamente prevista l’opzione (facoltà) di rinnovo del
contratto, per una durata pari a n. 12 mesi;

PRESO ATTO  che con nota a mezzo posta elettronica del 20.01.2023, agli  atti,  il  Direttore di
Esecuzione  del  Contratto  (D.E.C.) ha  espresso  parere  favorevole  all’esercizio  dell’opzione  di
rinnovo del contratto in oggetto;

TENUTO CONTO  pertanto che,  a fronte dell’imminente scadenza del contratto prevista per il
31.03.2023,  si  è  provveduto  con  nota  prot.  n.  7340  del  22.02.2023,  in  atti,  a  comunicare
all’operatore  economico Fondazione  Don  Carlo  Gnocchi,  la  volontà  di  procedere  all’esercizio
dell’opzione di rinnovo del contratto per una durata di n. 12 mesi, con decorrenza dal 01.04.2023,
alle medesime condizioni tecnico economiche in essere;

RITENUTO  dunque, di procedere,  in conformità alle previsioni di  cui all’art.  2 del Capitolato
speciale  di  gara,  al  rinnovo  del  contratto  con  l’operatore  economico  Fondazione  Don  Carlo
Gnocchi,  avente  ad  oggetto  le  prestazioni  di  Neuropsichiatria  infantile  occorrenti  alla  ASST
Brianza, per una durata di n. 12 mesi, con decorrenza dal 01.04.2023, alle medesime condizioni
tecnico economiche in essere;

CALCOLATO che il rinnovo contrattuale ammonta ad € 57.000,00 iva esente; 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO  ATTO  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in
complessivi € 57.000,00 iva esente; 

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile; 

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di procedere, in conformità alle previsioni di cui all’art. 2 del Capitolato speciale di gara a suo
tempo espletata,  al  rinnovo del contratto con l’operatore economico Fondazione Don Carlo
Gnocchi, avente ad oggetto le prestazioni di Neuropsichiatria infantile occorrenti alla ASST
Brianza, per una durata di n. 12 mesi, con decorrenza dal 01.04.2023, alle medesime condizioni
tecnico economiche in essere;

2) di confermare DEC, ai sensi degli artt. 101 e 111 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e
del Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione
ai contratti di fornitura di beni e servizi approvato con deliberazione n. 870 del 26 ottobre 2022,
la Dott.ssa Paola Dellacasa in qualità di Direttore f.f. Neuropsichiatria Infantile (NPI);

3) di  dare  atto  che  dal  presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati  in  complessivi  €
57.000,00 iva esente, da imputarsi come segue:

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n.  33 come modificato dall’art.  1 –
comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2023-03-21T18:20:39+0100
	VIVIANA SGANGA 859eacb374a77f902dcd9079e773a5f900ef51d2


		2023-03-21T18:20:51+0100
	protocollo




